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ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HƯƠNG VINH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

   Số: 689/BC-UBND                            Hương Vinh, ngày 31 tháng 8 năm 2020 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện tháng 8 

Và phương hướng, nhiệm vụ tháng 9/2020 

 

A. Tình hình hoạt động tháng 8/2020 

I. Về kinh tế: 

1. Dịch vụ - Thương mại  

Nhìn chung số hộ kinh doanh dịch vụ thương mại hoạt động ổn định. 

2. Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng 

Các ngành nghề tiểu thủ công nghiệp – xây dựng vẫn duy trì và giữ vững 

tốc độ phát triển. 

Điều tra các cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể trên địa bàn xã gồm: 773 

cơ sở. 

3. Nông nghiệp: 

3.1. Trồng trọt: 

- Tổ chức thu hoạch vụ Hè Thu: 335 ha, hiện nay cây lúa đã thu hoạch 

được 90 ha, dự kiến đến ngày 25/8/2020 sẽ thu hoạch xong. Ước tính năng suất 

vụ Hè Thu đạt 57 tạ/ha theo đánh giá của Tổ thăm đồng. 

3.2. Chăn nuôi: 

- Đẩy mạnh công tác phòng chống dịch trên địa bàn xã, têm vắc xin tam liên ở đàn 

lợn: 30 liều. 

4. Địa chính – Xây dựng- Môi trường: 

4.1. Địa chính- Môi trường: 

- Tiếp tục thực hiện làm hồ sơ lẽ cấp đổi, cấp mới giấy CNQSD đất theo 

nhu cầu kết quả đo đạc bản đồ địa chính năm 2010 là 08 trường hợp.  

- Tiếp tục triển khai thực hiện ngày “Chủ nhật xanh” trên địa bàn xã, vận 

động toàn thể cán bộ, đoàn thể, hội viên, đoàn viên và bà con nhân dân tham gia 

các hoạt động làm vệ sinh môi trường để phòng chống dịch sốt xuất huyết trên 

địa bàn xã. 

4.2 Xây dựng: Triển khai và đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình trên 

địa bàn xã. 

- Xây dựng 02 phòng học trường Tiểu học số 3 Hương Vinh. 

- Nâng cấp đường vào trường Tiểu học số 3 Hương Vinh. 
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  - Đê bao ngăn lũ phường Hương Sơ và Hương Vinh. 

  - Chống xuống cấp 8 phòng học và hệ thống tường rào trường Tiều Học số 

3 Hương Vinh. 

  - Nạo vét hói La Khê. 

  - Xây mới nhà vệ sinh giáo viên và học sinh trường Tiểu học số 1 Hương 

Vinh. 

  - Sữa chữa đường giao thông nông thôn (tỉnh lộ 4 ra 12B, đường xóm 3 ra 

12B). 

  - Xây dựng nhà ăn bán trú trường Tiểu học số 2, Hương Vinh. 

5. Tài chính ngân sách: 

 

Nội dung thu 

 

Thu trên địa 

bàn 

 

Kế hoạch 

 

Đạt tỷ lệ 

Tổng thu đến tháng 8 4.489.529.008 
 

6.180.000.000 
 

72,65% 
 

Các khoản thu xã hưởng 

100% 1.746.023.997 755.000.000 231,26% 

Thu đất 5% 235.157.200 200.000.000 117,58% 

Thu phí, lệ phí 24.691.000 90.000.000 27,43% 

Thu khi nhà nước thu hồi đất 1.340.408.000   

Thu khác 4.605.000 100.000.000 4,61% 

Thu phạt và tịch thu khác  18.815.000  

Lệ phí môn bài 64.600.000 65.000.000 99,39% 

Thuế đất phi nông nghiệp 1.195.923 80.000.000 1,50% 

Lệ phí trước bạ nhà đất 56.551.874 100.000.000 56,55% 

Thu đóng góp 120.000.000   

Các khoản thu phân chia % 2.743.505.011 5.425.000.000 50,57% 

Thu cấp quyền SDĐ 2.025.235.500 4.000.000.000 50,63% 

Thuế GTGT 372.199.418 750.000.000 49,63% 

Tiền chậm nộp thuế GTGT  126.631   

Thuế thu nhập doanh nghiệp 330.000   

- Thu thuế thu nhập cá nhân 345.613.462 675.000.000 51,20% 

        II. Văn hóa xã hội 

1. Giáo dục: 

Tổ chức họp hội đồng giáo dục xã để chuẩn bị tốt cho năm học mới 2020-

2021, các trường đã làm tốt công tác tuyển sinh đợt 1, trong đó: Bậc tiểu học 

tuyển sinh được 171/KH 183 em, đạt 93,4%; trường THCS Đặng Vinh 185/KH 

193 em, đạt 96%. Hiện nay các trường đang đẩy nhanh tiến độ thi công một số 

hạng mục công trình để đáp ứng tốt về cơ sở vật chất cho năm học mới. 
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 2. Y tế - Dân số: 
- Tổ chức khám sức khỏe cho nhân dân với 468 lượt người;  

- Ngày 30/7/2020 tổ chức thau vét bọ gậy đợt 2/2020 để phòng chống dịch 

sốt xuất huyết. 

- Kiện toàn BCĐ và 02 tổ kiểm tra, phân công nhiệm vụ cho các thành viên 

về phòng chống dịch Covid-19. 

- Kiểm tra, phát hiện giám sát và quản lý chặt chẽ các đối tượng từ các tỉnh 

trở về địa phương, đặc biệt là các đối tượng trở về từ vùng có dịch theo công bố 

của Bộ Y tế. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã đưa đi cách ly tập trung đối với F1, 

cách ly y tế tại nhà đối với F2 và thực hiện theo dõi khai báo y tế đối với các 

trường hợp đi về từ ngoại tỉnh cụ thể: 

       + Tổng số người cách ly tập trung F1 là: 14 người, hết thời hạn cách ly: 14 

người. 

+ Tổng số người cách ly tập tại nhà F2 là : 47 người, hết thời hạn cách ly: 

47 người. 

+ Tổng số người về từ các tỉnh: 211 người. 

+ Đã tiến hành lấy mẫu xét nghiệm cho 134 người từ vùng dịch trở về địa 

phương.   

- Phun khử khuẩn cho tất cả các trường hợp F1, trường THPT Hương 

Vinh, trường THCS Đặng Vinh để phục vụ cho kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ 

thông quốc gia năm 2020.  

- Phun xử lý môi trường phòng chống dịch covid-19 tại những nơi tập 

trung đông người đám cưới, đám tang....trên địa bàn xã. 

3. Văn hóa thông tin – Thể dục thể thao: 
   - Tổ chức Tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày thương binh liệt sỹ, tuyên 

truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước. 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền trên đài truyền thanh xã và tuyên 

truyền lưu động các văn bản của các cấp và các biện pháp phòng chống dịch 

Covid-19. 
- Vận động cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã cài đặt ứng dụng Bluezone. 

4. Thương binh xã hội: 
Thực hiện tốt các chế độ chính sách cho các đối tượng thương binh liệt 

sỹ và diện xã hội như tàn tật, già cả neo đơn, trẻ em mồ côi; lập 05 hồ sơ cho các 
cụ tròn 80 tuổi trở lên hưởng trợ cấp hàng tháng, lập thủ tục hỗ trợ mai táng phí 
cho 03 đối tượng bảo trợ xã hội; Hội đồng xác định mức độ khuyết tật, xác định  
lập hồ sơ cho 02 đối tượng khuyết tật nặng và 01 đối tượng khuyết tật đặc biệt 
nặng được hưởng chế độ hỗ trợ theo quy định của nhà nước. Lập hồ sơ thôi 
hưởng 01 trường hợp khuyết tật không đủ điều kiện tiếp tục hưởng trợ giúp xã 
hội tại cộng đồng. 

Lập danh sách chúc mừng sinh nhật cho 178 cụ tròn 70-75-80-85-95 và 
100 tuổi. 

Chi hỗ trợ tiền điện quý II cho 52 hộ nghèo, 04 hộ chính sách (BTXH), 
với số tiền: 7.682.000đ. 
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Tiến hành chi trả đợt 2 cho 89 người người dân gặp khó khăn do đại dịch 
covid-19, với số tiền: 89.000.000 cho các đối tượng là người lao động không có 
giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm.  

III. Nội chính: 

1. Quốc phòng - An ninh: 
 - Nhìn chung tình hình an ninh chính trị, an ninh nông thôn, an ninh tôn 
giáo và trật tự xã hội vẫn đảm bảo giữ vững ổn định. 

- Duy trì đảm bảo chế độ trực sẵn sàng chiến đấu tại trụ sở UBND xã. 

- Phối hợp với Trạm y tế, hệ thống chính trị các thôn kiểm tra, rà soát, 

truy vết các đối tượng trở về từ vùng dịch để thực hiện tốt công tác phòng chống 

dịch Covid-19. 

- Phối hợp với ban ngành đoàn thể liên quan tăng cường kiểm tra, xử lý, 

xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định phòng chống dịch, đặc 

biệt là không đeo khẩu trang tại nơi công cộng, tập trung đông người. 

 - Hiện nay Ban công an xã đang tập trung thực hiện công tác thu thập dữ 
liệu dân cư.  

2. Công tác tư pháp:  

Công tác tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo UBND xã và công tác tiếp 
công dân thường xuyên được duy trì. Trong tháng tiếp nhận 08 đơn, trong đó: 
03 đơn môi trường, 02 đơn ranh giới, 01 đơn đất đai, 02 đơn khác. Đã giải 
quyết 05 đơn; đang giải quyết 03 đơn: 01 ranh giới, 01 môi trường và 01 đơn 
khác. 

Thực hiện công tác tư pháp: Đăng ký khai sinh là 34 trường hợp, kết 
hôn 6 trường hợp, khai tử 22 trường hợp, xác nhận tình trạng hôn nhân 24 
trường hợp, chứng thực bản sao từ bản chính là 634 trường hợp, chứng thực 
hợp đồng giao dịch 08 trường hợp, chứng thực chữ ký 145 trường hợp, cấp bản 
sao trích lục hộ tịch: 106 trường hợp, cấp bảo hiểm y tế trẻ em 28 trường hợp. 

IV. Công tác phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể: 

Tạo mọi điều kiện thuận lợi để chính quyền và các đoàn thể phát huy và 
thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Vận động nhân dân chấp hành tốt các chủ 
trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các nghĩa vụ của công 
dân. 

B Phương hướng, nhiệm vụ quý 9/2020 

I. Về kinh tế: 

1. Thương mại dịch vụ: 

Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, cá nhân đẩy mạnh hoạt động sản xuất, kinh 

doanh, dịch vụ nhằm phát huy tiềm năng thế mạnh của địa phương. 

2.Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng 

Duy trì, giữ vững tốc độ phát triển của các ngành nghề; tạo điều kiện 

thuận lợi và khuyến khích các cơ sở phát triển. 
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3. Nông nghiệp: 

3.1 Trồng trọt: 

Chỉ đạo bà con nông dân tập trung thu hoạch lúa Hè Thu với phương 

châm lúa chín đến đâu thu hoạch đến đó tránh thất thoát, thiệt hại mùa màng do 

thiên tai gây ra.  

3.2 Chăn nuôi: 

- Đẩy mạnh công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm. 

4. Địa chính – Xây dựng – Môi trường: 

4.1. Địa chính – Môi trường: 

- Tăng cường công tác quản lý đất đai, cương quyết xử lý các trường 

hợp vi phạm lấn chiếm đất đai. 

- Tiếp tục cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở. 

 - Tiếp tục thực hiện kế hoạch thực hiện ngày “Chủ nhật xanh” trên địa 

bàn xã, vận động toàn thể cán bộ, đoàn thể, hội viên, đoàn viên và bà con nhân 

dân tham gia thực hiện, để cho xã Hương Vinh ngày càng sáng, xanh, sạch, đẹp. 

4.2 Xây dựng: 

- Triển khai xây dựng các công trình: Cải tạo thư viện trường THCS 

Đặng Vinh; Điện chiếu sáng Triều Sơn Đông-Thủy Phú. 

- Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình như: Nâng cấp đường vào 

trường Tiểu học số 3 Hương Vinh; Đê bao ngăn lũ phường Hương Sơ và 

Hương Vinh; Chống xuống cấp 8 phòng học và hệ thống tường rào trường Tiều 

Học số 3 Hương Vinh; Nạo vét hói La Khê; Xây mới nhà vệ sinh giáo viên và 

học sinh trường Tiểu học số 1 Hương Vinh; Sữa chữa đường giao thông nông 

thôn (tỉnh lộ 4 ra 12B cũ); đường xóm 3 đội 12B; Xây dựng nhà ăn bán trú 

trường Tiểu học số 2, Hương Vinh. 

5. Tài chính ngân sách: 

- Tiếp tục thu thuế môn bài, thu thuế GTGT và thu thuế đất phi nông 

nghiệp. 

II. Văn hóa xã hội 

    1. Giáo dục: Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất để khai giảng năm học mới 

2020-2021. 

   2. Y tế - Dân số: 

- Tiếp tục thực hiện khám chữa bệnh bảo hiểm y tế theo quy định của 

ngành y tế, Bảo hiểm xã hội Tỉnh. 

- Tiêm chủng thường xuyên đúng quy trình của bộ y tế. 

  - Chủ động công tác phòng chống dịch covid-19 theo đúng quy định và 

quy trình của Bộ y tế. 

- Giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm tại các bữa ăn đông người nhất là các 

dịp lễ. 
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3. Văn hóa thông tin – Thể dục thể thao: 

Tổ chức và tuyên truyền tốt các ngày lễ kỷ niệm và sự kiện trọng đại của 

đất nước như kỷ niệm 75 năm, Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 – 19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 – 02/9/2020). 

Nâng cao chất lượng phát thanh của Đài truyền thanh xã, tiếp tục xây 

dựng chương trình thời sự địa phương. 

Triển khai cho các thôn phát tờ rơi tuyên tuyền đến từng hộ gia đình về 

những quy định chống dịch bắt buộc thực hiện trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế.  

4. Chính sách xã hội: 

- Cấp thẻ BHYT kịp thời cho đối tượng BTXH hưởng hàng tháng. 

- Thực hiện các chế độ chính sách và đối tượng xã hội đảm bảo kịp thời 

đúng đối tượng. Tham mưu kịp thời giải quyết các chế độ chính sách đúng theo 

quy định của pháp luật. 

III. Nội chính: 

1. Quốc phòng – An ninh: 

- Duy trì chế độ trực cơ quan, trực SSCĐ, trực 100% khi có lệnh điều 

động của cấp trên, phối hợp công an tuần tra canh gác khép kín địa bàn, lập kế 

hoạch trực và phân công nhiệm vụ cụ thể. 

 - Tiếp tục thực hiện kế hoạch 160 về quản lý các đối tượng nghiện, sử 

dụng ma túy. 

- Tiệp tục thực hiện kế hoạch cập nhật, chỉnh sửa, bổ sung phúc tra thu 

thập thông tin dân cư trong cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư. 

2.Công tác tư pháp:  

- Duy trì công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư và thực hiện công tác tư 

pháp. 

IV. Công tác phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể: 

Tạo mọi điều kiện thuận lợi để chính quyền và các đoàn thể phát huy và 

thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Vận động nhân dân chấp hành tốt các 

chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các nghĩa vụ của 

công dân. 

Trên đây là báo cáo của UBND xã Hương Vinh về tình hình thực hiện 

nhiệm vụ tháng 8 và một số phương hướngtháng 9/2020. 
 

Nơi nhận:        TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

- UBND thị xã;                KT.CHỦ TỊCH 

- Đảng uỷ,  HĐND xã;                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

        

                                                                      Nguyễn Thị Hồng Oanh 
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